
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 11.09.2017 № 621 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Цели, 

задачи, 

наименова

ние 

мероприят

ия 

Сроки Исполнит

ели 

Источник

и 

финансир

ования 

Объёмы финансирования Показатели результативности выполнения программы 

В
се

го
 

2
0
1
6
г.

 

2
0
1
7
г.

 

2
0
1
8
г.

 

2
0
1
9
г.

 

2
0
2
0
г.

 Наименование 

показателей 

непосредствен

ного (для 

мероприятий) 

и конечного  

(для целей и 

задач) 

результатов 

Ед. 

измерен

ия 

Значение 

показателя за 

предшествующи

й период 

2
0
1
6
г.

 

2
0
1
7
г.

 

2
0
1
8
г.

 

2
0
1
9
г.

 

2
0
2
0
г.

 

Муниципальная программа: «Развитие физической культуры и спорта в  

Ахтубинском районе на 2016-2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цель 1: Создание условий для устойчивого и динамичного развития 

физической культуры и массового спорта в Ахтубинском районе, 

формирование у населения потребности в здоровом образе жизни. 

1.Доля граждан 

система-чески 

занимающихся 

ФКиС в АР  

 

% 

 

36,05 3
6
,5

0
 

3
6
,9

5
 

3
7
,4

6
 

3
7
,9

6
 

3
8
,2

 

2.Количество 

граждан зан-ся 

ФКиС 

Чел. 23671 

2
3
6
9
0
 

2
3
8
0
0
 

2
4
0
0
0
 

2
4
0
0
0
 

2
4
1
0
0
 



3.Доля 

учащихся зан-

ся ФКиС 

 

% 

 

64,5 6
5
,0

 

6
5
,5

 

6
6
,0

 

6
6
,5

 

6
7
,0

 

4.Количество 

учащихся зан-

ся ФКиС 

Чел. 10695 

1
0
8
0
0
 

1
1
0
0
0
 

1
1
1
0
0
 

1
1
1
0
0
 

1
1
1
0
0
 

5.Доля лиц с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья и 

инвалидов 

 

% 

 

1,6 

1
,8

 

2
,0

 

2
,2

 

2
,3

 

2
,5

 

Задача 1: Создание условий для развития физической культуры и 

массового спорта в Ахтубинском районе среди различных категорий и 

групп населения, содействие формированию образа жизни, 

способствующего укреплению здоровья населения Ахтубинского района. 

1.Устройство 

современных 

спортивных 

объектов, 

доступных для 

всех категорий 

и групп 

населения 

 

 

% 

 

 

 

100 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в 

Ахтубинском районе на 2016-2020 годы» 

        

Цель 1: Создание условий для устойчивого и динамичного развития 

физической культуры и массового спорта в Ахтубинском районе, 

формирование у населения потребности в здоровом образе жизни. 

1.Улучшить 

материально-

технические 

условия для 

занятий ФКиС 

 

 

% 

 

 

 

100 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

2.Количество 

квалифицирова

нных тренеров-

препод-телей 

 

Чел. 

 

20 2
0

 

2
0

 

2
0

 

2
0

 

2
0

 



Задача 1: Создание условий для развития физической культуры и 

массового спорта в Ахтубинском районе среди различных категорий и 

групп населения. 

1. Устройство 

современных 

спортивных 

объектов от 

планируемых 

показателей 

 

 

% 

 

 

 

100 1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

2.Финансирова

ние ФКиС в 

расчёте на 1 

жителя 

Руб. 25 

3
2
 

3
5
 

4
0
 

4
5
 

5
0
 

Меропр-тия 

1.1.Проведе

ние внутр-

их сорев-

ний 

(приобр-ние 

спортивно-

наградной 

продукции, 

сувениров, 

подарков). 

2016

-

2020 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 
1
 0

7
3
,0

 

1
2
3
,0

 

2
3
0
,0

 

2
4
0
,0

 

2
4
0
,0

 

2
4
0
,0

 

1.Количество 

проведённых 

физкультурных 

и спортивных  

мероприятий 

 

 

 

Ед. 

 

 

 

55 

5
5
 

6
0
 

6
0
 

6
0
 

6
0
 

   

     

1.2.Участие 

спорт-нов в 

выездных 

соревно-ях 

различного 

уровня 

 

2016

-

2020 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

1
 1

8
6
,0

 

3
9
4
,2

 

0
 

2
9
6
,0

 

2
4
7
,9

 

2
4
7
,9

 

1.Количество 

спортсменов 

Ахтубинского 

района 

участвующих в 

соревнованиях 

не ниже 

регионального 

уровня 

 

 

 

Чел. 

 

 

 

100 

1
0
0
 

 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 



2.Количество 

спортсменов 

выполнивших 

нормативы 1 

спорт.разряда и 

КМС 

 

Чел. 

 

13 

1
3
 

1
3
 

1
4
 

1
4
 

1
4
 

1.3. Участие 

фут-тов в 

выездных 

сорев-ниях 

различного 

уровня 

 

2016

-

2020 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 1
6
9
,6

 

9
9
,6

 

0
 

3
0
,0

 

2
0
,0

 

2
0
,0

 

1.Количество 

футболистов 

принявших 

участие в 

выездных 

соревнованиях 

 

 

Чел. 

 

 

50 

5
0
 

0
 

5
0
 

5
0
 

5
0
 

Задача 2: Обеспечение медицинским обслуживанием спортивно-массовых 

 мероприятий 

1.Здоровье-

сберегающее 

обеспеч-е при 

проведении 

СММ 

 

% 

 

100 

1
0
0

 

 
1
0
0

 

 
1
0
0

 

 
1
0
0

 

 
1
0
0

 

 

2.1.Зак-ение 

МК с АРБ 

на оказание 

мед. 

помощи при 

проведении 

спорт.массо

вых мер-ий 

2016

-

2020 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 1
5
5
,6

 

2
5
,6

 

4
0
,0

 

3
0
,0

 

3
0
,0

 

3
0
,0

 

1.Кол-во закл-

ных МК на 

оказание 

мед.помощи 

при пров-нии 

СММ 

 

 

 

 

Ед. 

 

 

 

 

1 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

Задача 3: Развитие материально-технической базы массового спорта и по  

видам спорта Ахтубинского района 

1.Обеспечить 

спорт. инв-рём 

спортсменов и 

сборные 

команды АР  

 

% 

 

100 

1
0
0

 

 
1
0
0

 

 
1
0
0

 

 
1
0
0

 

 
1
0
0

 

 



3.1.Оснащ. 

мат.тех.баз

ы команд 

по видам 

сп-та, в том 

числе: 

(приоб-ние 

спорт.инв. 

сп.формы 

сп.обуви,об

оруд-ния 

для спорт. 

залов,стади

онов,площа

-док). 

2016

-

2020 

Админист

рация МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

4
5
6
,0

 

0
 

2
4
6
,0

 

7
0
,0

 

7
0
,0

 

7
0
,0

 

1.Проведение 

аукционов на 

приобретение 

спорт.инвента

ря и 

оборудования 

 

Ед. 

 

1 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

3.2.Внедрен

ие 

Всероссийс

кого 

комплекса 

ГТО 

(приобрете

ние 

спортинвен

таря, 

оборудован

ия, для 

приёма 

нормативов 

ГТО) 

   

3
5
0
,0

 

0
 

2
0
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

1.Проведение 

аукционов на 

приобретение 

спорт.инвента

ря и 

оборудования 

Ед.  

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

- 

1
 

1
 

1
 

1
 



Задача 4: Создание постоянно действующей информационно-пропа- 

гандистской и просветительно-образовательной системы, способствующей  

вовлечению населения в активные занятия ФКиС. 

1.Пропаганда 

ФКиС 

посредством 

СМИ 

 

 

 

 

% 

 

 

100 1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

1
0
0
 

  

4.1.Осущест

вление 

постоянно 

действующе

й 

информаци-

онно-

пропаганди

стской и 

просветите-

льно-обра-

зовательной 

системы, 

способству-

ющей 

вовлечению 

населения в 

активные 

занятия 

ФКиС. 

2016

-

2020 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

4
5
,2

 

0
 

1
5
,2

 

1
0
,0

 

1
0
,0

 

1
0
,0

 

1.Подготовка 

статей по 

направлению 

физическая 

культура и 

спорт. 

 

Ед. 

40 

4
5
 

4
5
 

4
8
 

4
8
 

4
8
 

2.Изготовлени

е банеров, 

буклетов, 

табличек 

(заключение 

МК) 

Ед. 1 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

 

Всего по 

подпрограм

ме: 

 

 

 

 

   

3
 4

3
5
,4

 

6
4
2
,4

 

7
3
1
,2

 

7
2
6
,0

 

6
6
7
,9

 

6
6
7
,9

 

   

     



Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры в сфере физической культуры и  

спорта, укрепление материально-технической базы в Ахтубинском районе на 

2016-2020 годы» 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цель 1: Создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право 

каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту, как к 

необходимому условию развития физических, интеллектуальных и 

нравственных способностей личности, право на занятия физической 

культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения 

Ахтубинского района 

1.Уровень 

обеспеч-ости 

населения 

спортивными

соору-ниями 

 

% 

 

64,41 

6
5
,0

 

6
5
,3

 

6
5
,3

 

6
5
,3

 

6
5
,3

 

Задача 1: Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом и 

физической культурой по месту жительства 

 

1.Единоврем

енная 

пропускная 

способ-сть  

 

Чел. 

 

30 3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

1.1.Подгото

вка ПСД и 

уст-во 

МФСП  с 

огр-нием 

Н=3,0м; 

ремонт, 

реконструк

ция 

спорт.площ

адок, 

спорт.залов 

в МО 

«Ахтубинск

ий район»: 

 

2016

-

2020 

 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

      

1.Количество 

объектов 

построенных 

по ПСД 

 

Ед. 

 

1 

1
 

1
    



1.1.1. 

МБОУ 

«Золотухин

ская СОШ»
 

(бетонное 

основание) 

 

 

 

  

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 1
 1

3
8
,0

 

 

2
8
0
0
,0

 

  

1
 1

3
8
,0

 
   

1
4
0
0
,0

 

0
     0
  0
    0
    

1.Строительс

тво в 2016г. 

Ед.  

1
     

1.1.2.МБОУ 

«Золотухин

ская СОШ» 

2-й этап, 

(ограждение

, покрытие) 

  

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1.Строительс

тво в 2017-

2018г.г. 

Ед.  

  1
   

1.2.Осущест

вление 

техническог

о надзора за 

устройство

м МФСП, 

ремонтом, 

кап.рем-ом 

реконструк

цией 

спорт.залов, 

спорт.площ

адок 

2016 

- 

2020 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

2
5

,0
 

2
5
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

1.Заключени

е договора на 

техническое 

обслуживани

е 

Ед.  

1 

 

1
     



1.3. 

Изготов-ие 

технич-кой 

докуме-ции 

для выпо-

ния работ 

при 

устройстве 

МФСП, 

ремонте, 

кап.ремонте 

реконструк

ции 

спорт.залов, 

спортивных

площадок 

2016 

- 

2020 

Админис

трация 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

3
8
0
,6

 

 

3
8
0
,6

 

   

   

 

 

 

 

 

 

1  1
    

Цель 2: Формирование здорового образа жизни обучающихся посредством 

внедрения в образовательный процесс здоровье-сберегающих технологий. 

 

1.Уровень 

обес-ти 

населения, в 

т.ч. обуч-ся 

спорт.сооруж 

 

% 

 

64,41 

6
5
,0

 

6
5
,3

 

6
5
,3

 

6
5
,3

 

6
5
,3

 

Задача 1: Увеличение степени доступности к занятиям физической 

культурой и спортом и привлечение обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом. 

 

1.Единоврем

енная 

пропускная 

способ-сть  

 

Чел. 

 

30 3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 



1.Создание в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях, 

расположенн

ых в сельской 

местности 

условий для 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом, в 

том числе: 

2017 Управлен

ие 

образован

ием 

админист

рации МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

Федерал

ьный 

бюджет, 

бюджет 

Астраха

нской 

области, 

бюджет 

МО 

«Ахтуб

инский 

район»  

2
 8

3
0
,8

 

 

2
 8

3
0
,8

 

   

1.Количество 

учащихся 

занимающих

ся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

данной 

категории 

населения 

%  

6
5
,0

 

6
5
,0

 

6
5
,5

 

6
6
,0

 

6
7
,0

 

1.1.Ремонт 

спортивного 

зала в МБОУ 

«Пологозайм

ищенская 

ООШ МО 

«Ахтубински

й район» 

2017 Управлен

ие 

образован

ием 

админист

рации МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

Федерал

ьный 

бюджет, 

бюджет 

Астраха

нской 

области 

2
 2

1
1
,4

 

 

2
 2

1
1
,4

 

   

1.1.Кол-во 

отремонтиро

ванных 

спортивных 

залов 

Ед. 1 

 1
    



1.2. Компен-

сация 

расходов 

бюджета АО, 

предоставлен

ных на 

реализацию 

мероприятий 

по созданию 

в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях, 

расположенн

ых в сельской 

местности, 

условий для 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом  

2017 Финансов

ое 

управлен

ие 

админист

рации МО 

«Ахтубин

ский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Ахтуб

инский 

район» 

6
1
9
,4

 

 

6
1
9
,4

 

   

1.Кол-во 

отремонтиро

ванных 

спортивных 

залов 

Ед. 1 

 1
    

Всего по 

подпрограмме: 

   

4
 3

7
4
,4

 

1
 1

6
3
,0

 

3
 2

1
1
,4

 

0
 

0
 

0
 

   

     

Итого по 

программе: 

   

7
 8

0
9
,8

 

1
 8

0
5
,4

 

3
 9

4
2
,6

 

7
2
6
,0

 

6
6
7
,9

 

6
6
7
,9

    

     

 

 

Верно: 


